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 Lausunto luonnokseen valtioneuvoston asetukseksi eräiden maa- ja puutarhataloudesta  
 peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta 

 
Liite 1: Lantavarastojen ohjetilavuudet  

 
Haluamme tuoda työryhmän tietoon käytännön siipikarjatilojen näkemyksiä 
lantamääristä ja lannantuottoon vaikuttavista asioista, ja pyydämme korjaamaan 
liitteessä esitettyjä lukuja todellisen varastotilatarpeen mukaisiksi. 
 
Siipikarjataloudessa eläinaines on kehittynyt viime vuosikymmenellä nimenomaan 
rehunkäyttökyvyltään; vaikka munia tai lihaa tulee enemmän kuin ennen, ne 
tuotetaan vähemmällä rehulla tuotekiloa kohti eikä eläimen kokonaisrehunkulutus 
sinänsä ole lisääntynyt. Tähän vaikuttaa myös rehujen sisällön tarkka optimointi 
linnun tarpeita vastaavaksi ja rehuaineiden sulavuuden parantuminen rehuteknisten 
käsittelyjen avulla sekä rehuentsyymejä lisäämällä. Esim. broilereita kasvatetaan 
edelleen noin kuusi erää vuodessa. Emokanojen, varsinkaan broileriemojen 
tuotantokausi ei ole läheskään vuoden mittainen. 
 
Myös lintujen hoitotavat ovat muuttuneet: Eläimillä on enemmän tilaa, kun uudet 
eläinsuojelumääräykset ovat pienentäneet tiheyttä niin broilerikasvattamoissa kuin 
kanojen varustelluissa häkeissä. Rakennusten ilmanvaihtoa on tehostettu, ja 
kuiviketta käytetään vähemmän kuin aikaisemmin. Siipikarjarakennuksista ulos 
tuleva lanta on siksi entistä kuivempaa. Esim. broileritilat on ohjeistettu levittämään 
kuiviketurvetta n. 2 cm kerros, tämä tekee 1,18 litraa broileria kohti, 160 kilon 
kuutiopainolla n. 190 g/broileri. Alan yhteinen näkemys, jonka esim. Biolan Oy 
vahvistaa, on että broilerihalliin tuotu kuivikemäärä on kasvanut 1,7-kertaiseksi 
lintujen lähdettyä teuraaksi (ja lannan takaisin Biolaniin multa- ja lannoitetuotteiksi 
jalostettavaksi).  
 
Kalkkunoilla kuiviketta käytetään noin 0,012 – 0,03 m

3
/lintu. Erot kuivikkeiden 

käytössä aiheuttavat vaihtelua lantamääriin tilojen välillä ja varastotilamitoitusta on 
vaikea ohjeistaa yhdellä luvulla. Kalkkunatiloilla ei ole havaittu ongelmia nyky-
käytännössä. Siipikarjaliiton Kalkkunajaosto esittääkin nykyisten mitoitusohjeiden 
säilyttämistä. 
 
Lattiakanoista suurin osa on ns. kerroslattiakanaloissa, joissa pohjalla (lattialla) on 
niukasti kuiviketta ja lanta poistetaan tiheästi ritiläkerrosten välissä olevilta 
lantamatoilta, joilla se ehtii kuitenkin kuivahtaakin (näin tapahtuu luonnollisesti 
myös häkkikanaloissa). 
 
Kun otetaan huomioon lannan tilavuuden pieneneminen varastossa sen kuivuessa 
ja kompostoituessa, nykyiset Kotieläintalouden ympäristöohjeen 1/2010 
lantavarastojen ohjetilavuudet ovat täysin riittävät. Turhien neliöiden rakentaminen 
lantaloihin ei ole järkevää tilojen kustannuspaineissa, eikä myöskään tällaisten 
investointien tukeminen valtiontalouden kannalta. 
Siipikarjaliitto ja Broileryhdistys toimittavat mielellään lisätietoa tiloilla syntyvistä 
lantamääristä varastotilatarpeen laskemiseksi. 
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